
PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

 

PORTARIA GP Nº 168/2018 
 

 

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de 

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que 

dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e atendendo solicitação 

constante do Ofício Nº 08/2018, do Conselho Municipal de Assistência Social, 

   

RESOLVE 

Art. 1º. NOMEAR os Representantes do Poder Executivo Municipal 

e da Sociedade Civil, a seguir relacionados, em substituição aos que se achavam 

designados para o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do 

Município da Ilha de Itamaracá, pela Portaria GP Nº 107/2017, de 21/02/2017: 

Representantes do Poder Executivo: 

 Secretaria de Saúde 

Titular: Ricardo José da Fonseca 

Suplente: Yanca Andréa de Lima e Silva 

 Secretaria de Meio Ambiente, Pesca e Aquicultura 

Titular: Adriano Galvão de Albuquerque 

Suplente: Daniele Conceição de Santana 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

 Representante da Criança e do Adolescente 

Associação de Moradores de Vila Velha 

Titular: José Francisco do Nascimento 

Suplente: Ester Maria de Santana 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

Art. 2º. Ficam mantidas todas as demais nomeações e disposições 

constantes da Portaria GP Nº 107/2017, de 21/02/2017. 

 

            Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

     

Ilha de Itamaracá, 29 de agosto de 2018. 

 

 

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO 

      Prefeito Municipal 

 


